

TKP'nin SESİ:

30.12.1976 (Perşembe-21³⁰ Ya.

S.D. Bu yayımmızda haber bültenimizi, "Yeni Yıla girerken konulu ~~xxxx~~ yorum dizimizin sonuncusunu dinliyeceksiniz.

~~S.D.~~ Burası TKP'nin SESİ D.D. Önce haberlerimizi veriyoruz.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Haberler:

--- İşçi sınıfımızın demokratik sendikal örgütü, DİSK'in kurduğu işsizlik fonu ve dayanışma fonu, DİSK üyesi işçilere mâl oldu. Patronların DİSK'in dayanışma fonunu baltalamak için, bordrolardan kesinti yapmayacaklarını açıklamaları üzerine, DİSK üyesi işçiler patronlara karşı kesin bir tutum aldılar. Örneğin, Vakko işçileri, eğer kesinti yapılmazsa direnişe geçeceklerini belirterek patronu dize getirdiler. Güneş Boya işçileri ise birer yevmiyelerini kendileri kesip, DİSK dayanışma fonuna yatırdılar.

İşçiler, sınıf düşmanlarına, patronlara karşı kendi güvencelerini kendileri hazırlıyorlar. Haklarını aradıkları zaman, baskılara, zulme başkaldırdıkları zaman, kendilerini işten kovan, açlığa mahkûm eden patronlara karşı savaşımalarını sürdürmek için, sınıf sendikaları DİSK'in kurduğu dayanışma fonunun önemini kavlıyorlar. DİSK Dayanışma fonu,

bugün tüm demokratik, ilerici, yurtsever güçlerin ortak eseri olarak da büyüyor. İşçi sınıfının yandaşları, DİSK dayanışma fonunu olanca güçleriyle destekliyorlar.

--- Gerici, faşist karması Demirel hükümetinin , bu yıl hazırladığı okul ders kitapları, kapitalist düzenin çirkin yüzünü bir kez daha belgeliyor. Bu kitaplar; işçi sınıfına, köylülere, yani ülkemizin nüfusunun çoğunluğu ^{nu} meydana ^{oluşturan} getiren emekçi halka hor bakmaya, onları küçümsemeyi öğretiyor. Lise birinci sınıflar için hazırlanmış olan "Ahlak" kitabında şu satırlar yer alıyor: Memur, tüccar, doktor olarak herkesin toplumda bilinen bir şöhreti vardır, buna şeref denir. ~~İnsan~~ ^{Fakat,} ~~okarak~~ herkesin şerefi aynı değildir. Toplumda yeri yüksek bulunanlar öbürlerinden daha şerefli sayılır. Bir doktorla bir işçinin şerefi aynı sayılmaz. Şerefin ~~toplumdaki~~ ölçüsü insanın toplumdaki yeridir."

Demek şerefın ölçüsü, insanın toplumdaki yeriymiş.Yani başbakan

Demirel, ^{uzaklığı} ülkemizde devrimci gençleri kurşunlatan, sermayenin köpekliği-
^{lokhit rüvâletciğinden vurmuş vuran,}
~~ni~~ yapan, kardeşlerine, yeğenine, eşine dostuna, devlet olanaklarından
 milyonlar sağlıyan, yolsuzluk dosyaları gittikçe kabaran Demirel, alın
 terini akıtan, kendisini ve ailesini geçindirmek için her gün azar azar
 canını veren işçiden daha namusluymuş, daha şerefliymiş. Halkı soyanlar,
 sömürenler, bu bir avç ^u egemen sınıf, demek toplumdaki tüm değerlerin
 yaratıcısı işçiden, köylüden, emekçiden daha şerefliymiş. Emekçi yiğit
 halkımız, ^{bu} siz yüksek mevkilerde oturan ^{çözüm ona} pek şerefli bayları çok iyi ta-
 nıyor. Toplumdaki her türlü ahlâksızlığın kaynağı; ~~ekim~~ kapitalist top-
 lum düzeni ~~ni~~ ve onu savunanlar, burjuvazi, toprak ağaları, aracı, tefeci,
 tüccar ve onların toplumdaki uşaklarıdır.

Türkiyemizin işçileri, köylüleri, alinteriyle geçinen tüm emekçi
 insanların sürdürdüğü bağımsızlık, demokrasi, sosyal ilerleme ve sos-
 yalizm savaşı, sınıfsız bir topluma doğru giden bu savaş yolu, bir avuç
 şerefsiz sömürücü sınıfı, sırtından koparıp atacaktır.

--- Demirel hükümetinin çalışma bakanı Kazan'ın Avrupa ülkelerindeki gezisi olaylı geçmekte devam ediyor. Federal Almanya'nın çeşitli kentlerinde işçilerle konuşan Çalışma Bakanı Şevket Kazan'ı, yurtdışında ~~Avrupa tekellerinin azgın sömürüsüne terk edilmiş~~ ~~daykendi kaderlerine terk edilmiş~~ işçilerimiz sorularla sıkıştırıyorlar. Bugünkü hükümetin, yurtdışındaki Türkiyeli işçilerin hiçbir sorununa çözüm getirmediğini, kendilerine sadece bir döviz makinesi gibi bakıldığını, Avrupa tekellerinin azgın sömürüsüne terk edildiklerini, hiçbir güvenlikliklerinin olmadığını, Kazan'ın yüzüne haykırıyorlar. Yurtdışındaki işçilerimiz, demokratik haklarını, oy hakkını, emeklilik sorunlarının çözümü, çalışma güvenliklerinin sağlanmasını, çocuklarının eğitiminin gerçekleşmesini istiyor.

Bugünkü hükümetin çalışma bakanı olan Kazan'ın, "ben size hiçbir ~~vaatte bulunamam~~ ~~söz veremem~~" sözleri ise işçilerimizin "bu nasıl hükümettir ki, hem bize ~~tepkileriyle karşılaşıyor. işçiler şöyle diyor~~ kendi memleketimizde iş sağlamıyor, yaban ellere sürüyor, dövizimizi çe-

kiyor, hem de sorunlarınızın çözümü için hiçbir şey yapamayız diyorlar" O halde buraya neden geliyorsunuz?" diye tepkileriyle karşılıyor.

Emekçi halkın baş düşmanı bugünkü hükümetin yurtdışındaki işçilerimizin hiçbir sorununa çözüm getirmeyeceğiz açıktır. Bunun için Türkiye işçi sınıfının yurtdışında bir kolu olan işçilerimizin, ülkemizde gerici, faşist karması bugünkü hükümeti devirmek, yerine ileri, demokratik bir hükümeti işbaşına getirme savaşına tüm güçleriyle katılmaları gerekiyor. Yurtdışındaki işçilerimizin oy hakkının verilmesi yolundaki savaş ~~çok~~ geniş ~~boyutlarda~~ bir biçimde sürdürülmelidir. İşçilerimiz, Mecliste oy hakkının ~~ya~~ başta AP olmak üzere gerici partilerce nasıl engellenmek istediğini görüyor. yurtdışında bir milyondan fazla işçi ve ailesi demokratik özgürlüklerinden, oy kullanma hakkında yoksun edilemez. Bu hak söke söke alındığı zaman işçilerimiz, oy kullanmanın demokratik ortamını hazırlamak için ilercici birlikleri yoluyla,

~~komiteler oluşturmaktadır.~~ Yurtta ve yurtdışında işçilerimizin, emekçilerimizin savaşı bir bütündür. İşbirlikçi burjuvazinin ve toprak ağalarının bugünkü hükümetini devirmek, ~~yerine~~ ileri demokratik bir hükümeti işbaşına getirmek güncel görevimizdir.

--- Gelsenkirchen İşçi Birliği, Ruhr Bölgesi Kadınlar Birliği, ve Gesenkirchen'da Türk Danış Derneği, Gelsenkirchen'de bir kadın yurttaşımızın 6 çocuğuyla birlikte Türkiye'ye zorla gönderilmesini engellemişler ve bu konuda bir bildiri yayınlayarak imza kampanyası açmışlardır. Yayınlanan bildiri özetle olayı şöyle anlatıyor: "Gelsenkirchen'de oturan ~~xx~~ ~~xxx~~ bu aile, 17 Aralık günü sabahın 7'sinde polis tarafından hava alanına götürülecekti. Haberi olaydan 11 saat önce duyan İşçi Birliği üyeleri Gelsenkirchen Türk Danış bölge sekreterleriyle birlikte derhal bu aile ile görüşerek olayın felaketle sonuçlanmasını tüm ~~olay~~

ola nakları zorliyerek önlemeye çalışmışlardır. Arkadaşlarımız çaresizliğe itilmiş ananın söylediklerini derhal Almanca ve Türkçe bildiri yaparak mahalleliye, ve çevreye dağıtmış, ertesi sabah, işçi aileleriyle birlikte, herkesi dayanışmaya çağırmışlardır. ~~Arkadaş~~ İşçi birliği/ basına da uyarmış, aynı bildirilerden basına da vermiştir. Temsilcilerimiz şehri yetkilileriyle geç saatlere kadar görüşerek çözüm yolları önermişlerdir. Yetkililerden bir süre daha oturma izni için söz alındıktan sonra sabah yapılacak direnişten vazgeçilmiştir. Buna rağmen, haberi olmayan Türk ve Alman işçiler sabah karanlığında örnek bir davranışla olay yerinde toplanmışlardır. Şimdilik 10 ocağa kadar izin alınabilmektedir. Türkiye'de hiçbir tanıdığı, yaşam güvencesi olmayan bu anaya iş ve oturma izni verilmesi, çocuklarının tekrar okula devam edebilmesi için "Gelsenkirchen İşçi Birliği" şehir yöneticilerine, mahkemelere, politikacılara, basına, çeşitli kuruluşlara, devlet başkanlarına, Birleşmiş Mil-

letler'e verilmek üzere imza kampanyası açmıştır. Alman polisince Türkiye'ye zorla gönderilmek istenen ana şöyle diyor: Bugün bana, yarın size. Benim sizlerden, dayanışmamızdan başka gücüm yok.

Gelsenkirchen İşçi Birliği'nin ve bölgedeki tüm ilerici güçlerin dayanışmasını sağlayan bu olayı Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi, daha geniş bir çevreye yaymak işini üstlenmiştir. Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi; bu olayla birlikte, uluslararası bir dayanışma ortamının yaratılması ve bu yoldan Alman Yabancılar Yasasının 10 maddesi ^{bilinen} olarak ve yabancılar üzerindeki insanlık dışı baskıları yasallaştıran bu kanun ~~maddelerinin~~ üzerine kamuoyunun dikkatini çekebilmek ⁱⁿ için bir olanak olarak görüyor. TBÖK yayınladığı bir bildiriyle, toplanan imzaların en geç 5 ocak 1977 ^{gününe} tarihine kadar TBÖK genel merkezinde olması gerektiğini bildiriyor.

^{ve onların} Yurtdışındaki işçilerimizin demokratik örgütleri örnek bir dayanışma mayla, işçilerimizin karşılaştığı zorlukları çözebilmek için savaşıyorlar.

---İngiltere Türk Öğrenci Federasyonu'nun 14.olağan genel kuru-
 lundan başarıyla çıkan ilerici,yurtsever gençlik,Kongreyi anlatan bir
 özel sayı çıkardı. İTÖF'ün "öğrenci gençlik"gazetesinin özel sayısında
 İTÖF'ün kongresiyle ilgili ^{yle}bu durum ^{me}değerlendirme-i yer alıyor."İngil-
 tere Türk Öğrenci Federasyonu 14.olağan genel kurulu şu gerçeği bir
 kez daha gözler önüne serdi.İTÖF,ilerici,yurtsever,sosyali t,Cumhuri-
 yet Halk Partili,partisiz gençliğin Avrupa'daki kalesidir.Hedef;Avru-
 pa'daki yurtsever gençliğin kalesi İTÖF'ü ^{numu}önümüzdeki dönemde daha da
 güçlendirmektir.Hedef;öğrencilerin anti-faşist,anti-emperyalist plat-
 formda ^{niş}İTÖF çatısı altında en geniş birliğini sağlamaktır.Hedef,faşist
 lerMaocuları,bozguncuları kitlelerin önünde teşhir etmek,bunları İn-
 giltere'den süpürüp atmaktır.

"TKP'nin Sesi radyosu" dinleyicisi Köln'den bildiriyor:

23 Aralık günü Köln'de WDR radyosu ile yaptığı röportaj konuşmasında Şevket Kazan, İşçilerden, Türkiye'de 55 olan emeklilik yaşının 65'e çıkarılması gibi garip bir istekte bulundu. 24 Aralık günü ise, Kazan, ayda 10 bin lira ödenen Türkevi adlı gerici yuvasında işçilerle bir toplantı yaptı. Toplantının başlamasından önce, Mordan burdan getirilmiş MSP taraftarları salonu doldurmuştu. Bu arada devlet bütçesinden eli kanlı Demirel hükümetinin propogandasını yapan broşürler, din simsarı Erbakan'ın ve çalışma bakanının resimleri dağıtıldı. Bu arada, işçilerin dövizleriyle halk düşmanı hükümetin ömrünü uzatmak için döndürülen dolaplar "döviz hesabı" adlı broşürle, gizlenmeye çalışıldı. İşçilere dövizlerini göndermeleri için bol propoganda yapıldı. Hükümetin övgüsüyle söze başlayan Çalışma bakanı işçilerden şunları istedi: İşçiler Türkiye'de emeklilik yaşının 65'e çıkarılması için çalışmalıymışlar. İşçi ve öğrenciler politika ile uğraşmamalıymışlar. Yurtdışından oy hakkı istemek hukuki yönden abesmiş. Bu sözler işçilerin sabrını taşırdı. Salonda yer alan

MSP'li gericilere,akıncı bozmalarına,elçilik görevlilerine rağmen ilerici,bilinçli işçiler,kesilen sözlerini bir başka işçi tamamlayarak,el kanlı Demirel hükümetinin işçi düşmanı politikasını açığa vurdular.İşçilerimiz şu konuşmaları yaparak din taciri bakana çileden çıkardılar.

Emeklilik yaşı 65'e çıksın diyorsunuz.Türkiye'de bu yaşa kadar yaşayabilen kaç işçi var.Emekliliklerimizi öldükten sonra mı ödeyeceksini? Bakan bu soruyu soran işçinin sözünü kesti.

Yurda gönderdiğimiz dövizlerimiz ne oluyor,diye sorulunca/bu paraları bize değil ailenize gönderiyorsunuz,onlardan hesap sorun dedi. bakan

Bir işçimiz,"ağır sanayi diye atılan temeller otomobil bagajlarında meclise getiriliyor"deyince,çalışma bakanı işçimizin "politika yapma"diye sözünü kesti.Bir başka işçimiz ise,"yolu olmayan yerlere ağır sanayi kurulacağını söylüyorsunuz.Böyle yalanlara nasıl inanalım?" deyince de biz Türkiye'yi otobanlarla döşüyoruz palavrasını attı.

Bulgaristan'la neden vize anlaşması yapmadıklarını soran bir işçimize de, gerici, ırkçı bakan şöyle/ seviyesiz bir karşılık vererek açıkça savaş kışkırtıcılığı yaptı: "Bulgaristan/ anlaşma ile yola gelmez. Eskiden bizim eyaletimiz olan bir devletle ancak bu şekilde konuşuruz"

İşçilerimizin sert tepkilerine yol açan, din tüccarı, gerici bakanın yaptığı toplantının sonunda işçilerimiz şöyle dediler: "Biz işsizlik sorunumuzla ilgili, taşınma yasası ile ilgili, yurtdışındaki çocuklarımızın eğitimi ile ilgili söz istedik. Söz vermediler. Bizi, dağıttıkları gerici broşürler, eski yazı takvimlerle kandırmaya çalışıyorlar. Bu eli kanlı, halk düşmanı Demirel hükümetine inanmıyoruz. Onların kandirmacalarına inanmadığımızı gösteren bir protesto yürüyüşü yapmalı, bu hükümeti işçi düşmanı olduğunu teşhir etmeliyiz."

Görüldüğü gibi

Demirel hükümetinin din tüccarı MSP'li çalışma bakanı, işçilerimizin nın den korktuğu için kendi adamlarını doldurup, kapalı kapılar ardında yaptığı toplantılar, yurtdışındaki tüm işçilerimizce nefretle ve protestoyla karşılaşmıştır.